B-431B-430
ギヤヘッド
■ ギヤヘッドの概要
■ 機種一覧
■ 強力タイプギヤヘッド
■ 直交軸ギヤヘッド
■ 中間ギヤヘッド
目次

P ： 60 W以上強力タイプ/ヒンジあり
ギヤタイプについて
品番の読み方
M　 X　 7　 G　 25　 B 　 A
●X : 40 W以下/ヒンジなし
Z : 60 W以上/ヒンジなし
Y : 60 W以上/ヒンジあり
R : 60 W以上強力タイプ/ヒンジなし
P : 60 W以上強力タイプ/ヒンジあり
● B ：玉軸受
M ：メタル軸受
XB ：中間ギヤヘッド
R ：直交軸ギヤヘッド（□90 mm：MX, MZにのみ適用）
H ：C&Bモータ専用ギヤヘッド（玉軸受）
●6 : □60 mm
7 : □70 mm
8 : □80 mm
9 : □90 mm
●（例）25 : 減速比1/25
タイプ サイズ ギヤヘッド 減速比 軸受 薄形ギヤヘッド
■ヒンジなし ■ヒンジあり
ヒンジ
※モータとギヤは別売です。
A：□60 mm・□70 mm減速比1/25以下の
 ギヤヘッドに適用、その他はブランク
M　 4　 G　 A   30　 F
●4 : □42 mm
● F：玉軸受＋メタル軸受●□42 mm用
●（例）30 : 減速比1/30
サイズ ギヤヘッド タイプ 減速比 軸受
※モータとギヤは別売です。
NG ＝
TG＝TM×i×
NG ： ギヤヘッドの回転速度 〔r/min〕
NM ： モータの回転速度 〔r/min〕
i ： ギヤヘッドの減速比
TG ： ギヤヘッドの出力軸トルク 〔N･m〕
TM ： モータのトルク 〔N･m〕
： ギヤヘッド伝達効率効率
NM
i NG ＝
TG＝TM×i×iD×  ×  D
NG ： ギヤヘッドの回転速度 〔r/min〕
NM ： モータの回転速度 〔r/min〕
i ： ギヤヘッドの減速比
TG ： ギヤヘッドの出力軸トルク 〔N･m〕
TM ： モータのトルク 〔N･m〕
： ギヤヘッド伝達効率効率
iD ： 中間ギヤヘッドの減速比
  D ： 中間ギヤヘッドの伝達効率効率
NM
i × iD
■標準ギヤヘッドのみ ■中間ギヤヘッド使用時
※ 可変速モータをご使用の場合は、使用限界トルクをモータトルクとしてください。
ギヤ
タイプ
A
X
Y
Z
P
R
モータ容量
3 W以下
４０ W以下
６０ W、９０ W